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í esko-a- f Ický přehled

oval pýchou na fakt h
("Vchů přidružilo ni! k Mrbňm á

Hnc prnhlaNÍI iiiukÍ h!

rozjiadnoutí a n jejím rozpadnu-
tím přijde i Mvoboda pro utlače-

né národy l'řcdH'la Mchůzo A

KibitriT jioukazoval na výtď-n-

pomér jaký pnnovut mezi Vel-

kou iritanií a ('Vchy který byl

poHÍlcn jejích přátclHkým Houpeř-Ntví-

na poli Hportu ]'ak také

tíymuuHti z Francie a (''ech pra-

vil jhoii poutáni ticrozlucnou pá-nko-

přátelHlvím které bylo

po dvacet pH let —

V Montrealu opři dle dopimi
SvornoMti uspořádali Ce-h- i

říblrku jež vyjiehla +70 Obnoa

ten zhnIhu byl poukázkou do

( hicatra na Punk of Montreal m

žúdoxtí aby byly odevzdány vý-

boru který ne má untanovíti ne-

bo Ke již uHtanovil a který ni vzal

za úécl pracovat i k oKVobozcní

(Vchů od jha rakouského
1'iiu liohuá Hák známý ob-

chodník v ChiciiKU obdržel z

— Jak m dovídáme od přátel

prof li Simka z lowa City la

proí psal dopisy jeden dne 10 a

druhý 30 červenci' z 1'rahy v

nichž poznamenal ía vyjedu

jakmile bude moci doHtatí jídul
lÍHt'k na nfktí-ro- iaroloI
datuínii dopiny lyly jmané přud
válkou kd jf! od vypuknuti vil-

ky rodina ponad iuMlontala žád-

né zprávy — Dr Hanzlík ztť p

prof Airiiktt w nyní nachází v

íšvýearHku a niá vyjeti v polo-

vici září V dopiw paní Šimko-

vé nicídio iiepwi! kde by prof k

byl luk j'Ht známo prof

Šiiuťk byl zvaným na

pražské univernité po '{ mimícu

na pínlmít kuloii rontlin v

Mimo to pan prof Si-

mek jel do Kvropy t'ž za účclfin

zkonmáiií "žlutky" "ili 1mmhovi- -

llO IIÚIIOHU

— RadoHtnou zprávu obdiži-- z

vzňala se prchavá tekutinu

Pravdé pislobno je h plyny
do-stal-

mc do styku a plynovým pla-

menem jímž místnost byla
Srovnal i jeho manželka

jež ve vedlejší ložnici hp naléza-

la byli v okamžiku zahaleni v

plameni Po explosi sousedé s

sběhlí a záchranná práce zaháje-
na Telefonováno pro ambulanci

a hasiče kteří v malé chvíli k

místu neštěstí se dostavili Při-

jdi ve (divili kdy Jan Valeš a J
Hudec vynášeli Srovnalovou 1

hořícího bytu na čerstvý vzduch

První do planoucího obydlí vnikl

umíněný Valeš který vynesl bez-

vládné tělo pani Srovnalové až

ku dveřím kde však byl dýmem

překonán 11 bezvládné musel mu

p Hudec ujati VaUš nadýchal
se otravných výparu tfasoliiio

vých a mimo to utrpěl lehčí po-

páleniny na noze 1 Hudec po-pále-
n

rovněž lehce — Nešťastní

manželé dopraveni bylí do

kde stav jejich prohlá-
šen za beznadějný Vrchní lékaí
nemocnice totiž na první pohled
seznal že není nejmenší naděje
na zachování nešťastných jichž
tébt opálena byla místy do růžo-

vá místy do bila shbdav však

že pani nalézá se v posledním

slupni těhoteiist ví vykonal tak

zvaný císařský řez aby zachránil

ditko Však i tato operace bvla

marná
Chicagská "Svornost" ve-

lice pochvalnou zmínku píim-sl-

t tamní slečně Zemanové kteráž

po nějakou duím byla čbut-i-

koncertní společnosti jt ž hlavně

vání orgánu který bude rozšířen
a do něhož přijímány budou

Tajemnice Dvorů po-

dávali budou zprávy Vclko-Dvo-rú-

čtvrtletně Příští sjcrd ur-

čen do Milwaukci
— l'mrtl zvláště starých kra-

janů V Clevclandii v unii dnech
zemřel 7'i roky starý krajan pan
František I lumpal jeden z nej-starší-

tamních českých pioný-

ru nebol tam žil po H let Ze-

snulý pocházel z lamného kraj
Písek Další starý osadník kte-

rý v Clcvelandu zemřel byl pan
Karel Krupka který pocházel z

Oje vsi kraj písecký a v Ameri-

ce dlel pj roky — V Chicagu
září zemřel p Tomáš Maycr ve

stáři ih roků Zesnulý narozen

byl v llajské Vi okres Strako-

nice kraj Písek v (''echách a v

Americe db l :1 léta Dne 7 t ni

zemřela tam pí Marie Mašek ve

stáří ms roků Zesnulá narozena

byla v Cechách a v Americe dle-

la 1 1 roky
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jim byl smysl její znám — načež

zapěla "Dojem písně na poslu-

chače byl tak mocný" vyprávě-
la nám slečna "že umínila jsem
si odvážili ho ještě dábj a od to-

ho dne vždy kdekoliv jsem vy-

stoupila učinila jsem i krátký
výklad o postavení českého náro-

da jeho vývoji na poli kultur-

ním o jeho snahách a o tom ja-

kou řadu světových umělců malý
ten národ světu odchoval Mu-

sím říci že posluchači tylo pro-

ste výklady mé sledovali k po-

zorností velice napjatou Po prv-

ním úspěchu nesměla česká píseň
scházet na žádném programu ne-

boť ředitelstvo stále připomína-
lo mi abych neopomenula své

stár nuiiibcr"" V jednom mě-st- é

kde koncertní tato spolči"

liost účinkovala měl též předná-
šku dr Thoiii (íreenc předseda
Mezinárodní Mírové Konference

a za předmět přednášky své

si nynější válku a příčiny
její Zmínil se o všech slovan-

ských národech a když mluvil o

Ceších pravil že jenl to lid nad-

míru vlastenecký a pohostinný

Vzpomínal jak vřele přijat byl

při své návštěvě '
Prahy a neopo

měnili připomenout i že pohled s

Hradčan na staroslavnou Prahu
iievmizi mu inkdy z paměti jak
llioeliý dojem ten naft učinil

Když po přednášce byla mu ředi-

telem sl Zemanova představena
"jako dívka pocházející z náro

dl o klelélll byl dl' (ilcelie tak
nadšené mluvil" uchopil tento

vynikající učenec ruku její a

pravil: "Iseiii hrdým stuknouti
ruku americké divče která jest
tak pyšnou na vlaxť svých ott ú

Já chotám k národu českému ů

clu hlubokou
' " M té doby po

každé kdlkoll inťbt sl iiut
ltu l V lollpll I ieditel il III lieo

ptilhelMil titieCeliklVO llponl lul I

"Že t'eiká píseň pl línxli! bllde

českou umélkjnl v itsbnni jitzy

ku" a b! to lakt čt!ká pí
M ít která stitlm se lut ct lé kon

ťfrlnl cestě hhtviiiitt ťUUnt irtk

Prahy ttopia oi xpixovatcle proř
loHifa 'Koícnského ve kterém
tento fcdéluje že mI Háková stala
xc oNctřovatcIkou ve službách

Červeného Kříže a iníctiuje ra

něné vojíny v nemocnici nu Krá

lovskwh Vinohradech Tento

(Inpis jest důležitý laké tilll Že

dokanje že ztráty rakouské ar

hází zaťal se mu do pravého lý-

tka a způsobil mu velkou ránu
líolcsti které musil trpěli byly
tak ticMiicMitelné že několikráte
omdlel Hyl naložen do auta n

dopraven do Kcwauncu k lékaři
— V La CroMse Win své jed-

nání ukončil 1(1 hlavní sjezd
Jed Žen Amer při kterémž irclá

řada práci nanejvýše prospěšné
bylo vykonáno Před svým od-

ročením zástupkyně neopomenuly
téý značnými obnosy na různé
dobročinné účele přispěli a mÍcc :

Ve prospěch Hesounova sirotčin-

ce ve Kentoii Mo $200 pro
mv dosela v Lisle Jll

ffjOO klášteru sester Mcnedikti-ne- k

v lislc l'(l sirotčinci sv

Josefa v la ( 'rosse Wis $') a

na podporu krajanů vc vlasti
'iíští sjezd bllde konán v

měsíci září roku PU7 v St Iouis
Mo )cu bude určen výkonnou
ladou

V (iranger Tex odbýval se

piediiiin sobotu pohřeb pí
1

Zálorské a jejího ucjmlailšílio tií-tk- a

kteréž tak tragickým spíiso-bci- u

o životy přišly Asi před
měsícem otevřela pí Zátorská

plechovku kyselého zeli z níž

část k jídlu připravila kdežto

zbytek zelí aniž by je do hliněné

nádoby přeložila ponechala v

plechovec do druhého dne kdy
zbylou zásobu dojedli Za učko
ik dní onemocněl Zátorský ale

vinu přičítal zmoknutí na cestě
ze džiny za několik dnů po lé u

nemocněla jeho manžílku a pak
jub il po druhém a příznaků iV

plavné paní Zátorská přežila
sého manžela pouze dva dny
halší čtvrv iibéit otravy lve tlit

ky a dva dospěli nejsou povol
lilium lit bezpečí ale slV jejich se
IVťhlf lepši nliZVlášté oboi) do

spél Vl h Tt lili liepovhlipileluý

pl Ipml wlnitlil v n imi VÚkoli t

ptrtVttoVt děšeni obvlAšté kily i
lek li i byli pluhUiMll llťllioe zl

a tak vyvolali domněnky
t nove epidemii Vc k Uteč lnut t
Vsrfk jak je nvitl ptltno jedná

o otravu ziiik-ii- i a ptniiutito lit

N sjezdtt Klol lcslii' V

i hicutfii V IMili tllitfh uktotčít

tt mi j dnim lu-jd- iilťjšicli u

slice id J t pí ljnttttl nové pU
lebiil Uludkv ktt řá V

( t'tv4t4
db nii ní S4tniMd r rttitit4t
konjrent b letu Ubstik) pU
tl hltdt: ktí llk l dlt V kil
V J tk ni pt iilnupda k řá lu Klo
titkvill tnic UUi iblititJ
t u%n etd j #! Ji4 n U' d

jKl: OlvilUtnl ptplvkv ubiiii!
♦ 1 tWní dů bUv v I tk M ti
ln) kd Kt tUdUra St jv4
41 lhtr věiotjv 11 sui i4 V)da

mády ohromné když jsou
iitnéní dováženi ze vzdálené bi-

tevní fronty ž do Prahy k ose

Kování '
jedné další poznámky

dopisu lollž že si Háková jest
osetí tkáním zatnést núiia il seti'

mi hodni ráno do sedmi večer a

Jiprlína St 11 LctovKký t 1

Morencc N'lr od v'bo ttynu

tanÍHluva Ji naduin'ho hudeb-

ního hkladutidf a riiiitI op--
r v

divadle v 'oúuiH'ch v Nťiit l'ol-k- u

iť jf zdráv a ž dii- - 10 urp-n- a

t r tduvil muitck línou
Antonií H'řk-ovo- původu

polského Mladý Staniitlav mk

miiMťl zdrželi ponívadí pnlt-
- v

hatíc uložcnť' iiciiuihl vvavfduou-t- i

by mohl jeti při d Amt-i- i

ky A odtud (mmii tam J uiu

lulf Pnu do

t_l dva tlupiity oba ut viiió
neb nřuíťcká vládii u jutl niť

ya hranil"- - bfi prohlídky Ovímti

iímiho Srbou ki rtiuml if n'--

mři mínili váto pour po

dotknul if V lUrliin"' btnl ď'li
lobu mrtvo utUh-dki-- vilky
MltulťlHU llliultú tlihop(ťJIIH' k

hAat ku
— 7' právy rrtpiiu "Th

WintiipK 'lVbtftiiiť vvU4 í

krajoitř ttldtrid v Kandi utvu

hú dobrovolníťký řký
V valm )ú4t Ct il i ubraná

WttinrprtfU pťlJtU rtduť4 ItU

yÍat!rujl uvoji blttt Kiid
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f lo
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iří kni a tuiUji 4i hny (V

t ly Wiitiup fcnt b # přdd
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thtiby ku lii pbtku xnuUn'i
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r# m Sr lk r m bvb miitu tV

ihu #by b'jvli pKtti íw
nwkýtw bflilm AÍ4Í pr#tl4
4n tty Mtfkiit hmV

fgliUliU llebof blldllt tifJVťlit tiad

settl a vy vta ani uiulkthě ntU
tieměbl kitliee

ve venkovských menších městech

v t v '"Chautauipta" působí

Společnost JejimŽ élelietu si Ze

manová byla cestovala Ve stá-

tech Oliin Indiána lovvtt a lllt- -

tioiš llll IlOVrtllá sbčllít Ji st U

(iiíililtml Češkou a pl'oto toho
lid mu zahájdi svoji pmd kmi

t lnl túru či skon pWtti 4

k úielt itttnu zvohta si známou

Mditout "Mám té řád" V4

di bt Že ll4 p'd st buu úplně cil
iivtl léilťbtí i bndt stáli přvd
lidem km snml vědomosti u ve

kéin IiUodé dnud lupl toiiklv

luvětbU proto jaký ťupěcb
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pmUn Híúia d( ilnvuty b

liéktly celou lnic dá uhodnou

li že jnoi pražské iťUioenie pl

líé lílhíliých a í HUlsl oáelíujlcl
pelsolutt vytialožiti viechltti sítu

na jich oše I i ování

politováni hodné loiténtl
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